
 1 

Protokół nr 49 /2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

które odbyło się 24 maja 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków Komisji.  Nieobecny usprawiedliwiony p. radny Paweł 

Wojna. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W obradach uczestniczyli 

także: 

 

1. Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu  

2. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

3. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

4. Pani Agnieszka Kuźniak zastępca kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Śremie. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji pan Hieronim Bartkowiak otwarł posiedzenie Komisji o godz. 1330. 

Powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.  

Posiedzenie odbyło się wg następujących punktów: 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za 2022 rok. 

4. Wykonanie budżetu powiatu za 2022 rok. 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji 

projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w województwie wielkopolskim”. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Śremskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego" za 2022 rok. 

7. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji pan Hieronim Bartkowiak zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 48 /2023 z 26 

kwietnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za).  
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Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Sekretarz Powiatu.  

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że na zarządzie powiatu jako organie 

wykonawczym  spoczywa obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu do dnia 31 maja każdego roku, 

raportu o stanie powiatu. Raport obejmuje wszystkie informacje o działaniach Zarządu 

podejmowanych w roku poprzednim. Dotyczy to głównie realizowanych polityk, programów i 

strategii przyjętych wcześniej przez Zarząd. Sekretarz podała, że Zarząd realizował w ciągu roku 

sprawozdawczego 14 programów i podjął 289 uchwał. Wskazała, że Raport daje podstawy do debaty  

o stanie powiatu zarówno radnym jak i mieszkańcom o spełnieniu warunku wcześniejszego 

zgłoszenia się i poparcia tego zgłoszenia 150 podpisami. Debata ta jest zaplanowana na jutrzejszej 

sesji po przedstawieniu raportu. Po debacie następuje podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nie, 

wotum zaufania Zarządowi. Pani Sekretarz powiedziała, że w podsumowaniu przedstawiono dane 

pokazujące, że mimo trudnej sytuacji, spowodowanej m.in., skutkami konfliktu zbrojnego Rosji z 

Ukrainą, zarządzanie budżetem powiatu było optymalne i przyniosło wymierne pozytywne rezultaty. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie powiedział, że bardzo dobrze 

ocenia zarządzanie powiatem przez Zarząd i Starostę  i utrzymanie reżimu finansowego. Następnie w 

związku z brakiem innych głosów zamknął dyskusję. 

Raport stanowić będzie załącznik do protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Śremie w dniu 

25.05.2023 r. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r. i zaproponował, że w związku z tym, że wszyscy radni już wysłuchali 

omówienia wykonania budżetu przez Panią Skarbnik na poprzednich Komisjach a także na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej,  zadawanie pytań p. Skarbnik.    

 

Ad.4a 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

W wyniku reasumpcji głosowania – podczas pierwszego głosowania dwoje radnych tj. p. S. 

Dopierała i p. A. Bielawski mieli problem techniczny z oddaniem głosu,  Komisja zaopiniowała 

pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.  Uchwała stanowić będzie 

załącznik do protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w dniu 25.05.2023 r. 

 

Ad.4b 

Przewodniczący Komisji przeszedł do podpunktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w 

sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok i zapytał czy są 

pytania w tym punkcie.  

Nie zgłoszono pytań. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Uchwała stanowić będzie załącznik do 

protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w dnu 27.05.2022 r. 

Przewodniczący Komisji złożył podziękowania Zarządowi za pozytywnie wykonany zeszłoroczny 

budżet.  
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Ad.5 

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad i udzielił głosu pani 

Agnieszce Kuźniak Zastępcy Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

Pani A.Kuźniak poinformowała, że projekt „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w 

województwie wielkopolskim” będzie finansowany ze środków unijnych i Województwa 

Wielkopolskiego. Jego autorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Powiat będzie 

partnerem projektu. Projekt ma na celu wsparcie dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 

Wsparcie będzie miało formę usług terapeutycznych, psychologiczno-pedagogicznych i innych, 

których dzieci te wymagają. PCPR planuje pozyskać ponad 1 mln zł na realizację tego projektu. 

Okres realizacji projektu 2024-2029. Wkładem własnym w realizacji projektu będą środki, którymi 

PCPR już dysponuje w swoim planie z tytułu  „świadczenia w pieczy zastępczej”. Proporcja 

pozyskanych środków do środków własnych wyniesie 90%  ( 1,3 mln zł) do 10% ( ok. 70 tys. zł). 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Pan W. Świdurski powiedział, że rozumie, że dodatkowych środków ponad te uwzględnione w 

planie finansowym PCPR na „świadczenia w pieczy zastępczej” PCPR nie będzie musiał 

zabezpieczyć na realizację tego projektu. Stwierdził, że jest to bardzo korzystne partnerstwo i jest 

zadowolony, że PCPR poszukuje możliwości pomocy dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej. 

Pani A.Kuźniak potwierdziła, że środki, które będą wkładem własnym to środki zabezpieczane 

corocznie w planie finansowym na rodziny zastępcze. 

 

Nie zgłoszono  więcej pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Komisja jednomyślnie - 11 głosów ZA, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Powiatu Śremskiego do realizacji projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w 

województwie wielkopolskim”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Izabeli Ratajczak Kierownikowi Referatu Spraw 

Obywatelskich która omówiła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2022 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono j pytań. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 
Ad.7 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Izabeli Ratajczak, która omówiła Informację o 

rozstrzygnięciu konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r. Podsumowała, że Informacja ta 

będzie jeszcze uzupełniana, ponieważ wpłynęły oferty na kolejne tzw. małe granty. Informacja 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
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Ad.8 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad. 

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął obrady 

Komisji o godz. 1400. 

 
 

Protokołowała  

Magdalena Mulkowska 

 

 

Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

  Hieronim Bartkowiak 

 

  

 

 

 


